
 

Provozní řád 

 

Základní škola Hodonín, 

příspěvková organizace 
U Červených domků 40 

695 03 Hodonín 
IČ: 494 18 831 
Strana 1/ 2 

 

Tento dokument je výhradně duševním vlastnictvím Základní škola Hodonín, 
příspěvková organizace, U Červených domků 40, 695 03 Hodonín, IČ: 494 

18 831, jakékoliv šíření a postupování třetím osobám je povoleno pouze se 
souhlasem ředitele školy. 

Datum vydání: 29.09.2014 

Vydání č. 1 

 
  

PROVOZNÍ ŘÁD 
školní jídelny 

 

1. Základní informace 
 
1.1 Výše finančních limitů na nákup potravin pro školní rok 2023/2024 
Strávníci:  
  7–10 let  34,00 Kč 
11–14 let  37,00 Kč 
15 a více let  40,00 Kč 
 
Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku dle 
určených kategorií. Školní rok trvá od 1.9. do 31.8. 
 
1.2 Skladba jídelníčku je sestavována dle výživových norem, které jsou součástí vyhlášky č. 107/2005 

Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
1.3 Použitá legislativa: 

- vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů 
- Příručka HACCP 
- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
- Nařízení EU č. 852/2000, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně 

potravin 
- Dále se provozní řád řídí aktuálními nařízeními vlády  

 

2. Organizace provozu stravování 
 

2.1 Vstup do školní jídelny povolen od 7,00 hod do 14,00 hod 
2.2 Škola zajistí v rámci možností oddělení či co nejmenší kontakty různých skupin strávníků 

rozloženým vydáváním obědů v delším čase.  
2.3 Začátek a konec výdeje obědů od 11,30 hod do 14,00 hod, vždy za doprovodu pedagogického 

dohledu. Začátek a konec výdeje svačin od 9,30 do 10,00, vždy za doprovodu pedagogického 
dozoru.   

2.4 Výdej obědů pro cizí strávníky od 11,30 hod do 12,00 ve výdejně obědů do vlastních, čistých a 
k tomu účelu určených nádob. 

2.5 Strávník nemá nárok na školní stravování v době jeho nepřítomnosti ve škole (např. nemoc). 
2.6 Obědy do jídlonosiče se vydávají jen první den nemoci dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o 

školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, vždy od 11,30 hod do 12,00 hod ve výdejně 
obědů do vlastních, čistých a k tomu účelu určených nádob. 

2.7 Následující dny musí zákonný zástupce žáka bezpodmínečně odhlásit ze stravování, neboť 
poskytováním stravovací služby v dalších dnech při nepřítomnosti strávníka ve škole, dochází 
k neoprávněnému čerpání prostředků ze státního rozpočtu. 

2.8 Obědy se odhlašují den předem, nejpozději však do 7,00 hod téhož dne v kanceláři vedoucí 
školní jídelny. 

2.9 Přihlášení strávníka – zákonný zástupce žáka vyplní přihlášku ke stravování a odevzdá ji 
v kanceláři vedoucí školní jídelny. U nově přihlášených strávníků při bezhotovostním styku je 
nutné zřídit souhlas k inkasu u peněžního ústavu. 



 

Provozní řád 

 

Základní škola Hodonín, 

příspěvková organizace 
U Červených domků 40 

695 03 Hodonín 
IČ: 494 18 831 
Strana 2/ 2 

 

Tento dokument je výhradně duševním vlastnictvím Základní škola Hodonín, 
příspěvková organizace, U Červených domků 40, 695 03 Hodonín, IČ: 494 

18 831, jakékoliv šíření a postupování třetím osobám je povoleno pouze se 
souhlasem ředitele školy. 

Datum vydání: 29.09.2014 

Vydání č. 1 

 
  

2.10 Způsob úhrady stravy – bezhotovostně inkasním způsobem přes KB (platby probíhají 
zálohově vždy od 20. do 25. předcházejícího měsíce nebo hotově zálohově na každý 
následující měsíc v kanceláři vedoucí školní jídelny – zodpovídá vedoucí školní jídelny. 
Vyúčtování probíhá průběžně. 

2.11 Termíny placení v hotovosti– upřesnění na jednotlivé měsíce vždy vyvěšeno na budově školy 
a v jídelně. 
 

2.12 Identifikátor při vyzvedávání stravy – karta ISIC. Strávník je povinen se při vyzvedávání stravy  
prokázat ISIC kartou. Zapomenutí nebo ztrátu hlásí strávník v kanceláři vedoucí ŠJ nebo   
obsluze u výdejního okénka.  
  

3. Provozní pokyny  
 

3.1 Strávník si odloží v prostorech před jídelnou (dohlíží pedagogický dohled), umyje a 
vydesinfikuje si ruce, vstoupí do jídelny až po signálu od pedagogického dozoru a dále 
postupuje výdejní linkou s dodržením příslušných rozestupů. U výdejního okna si vyzvedne 
pokrm a příbor, odebere si nápoj, poobědvá a odloží použité nádobí u okénka pro použité 
nádobí stále za dodržení bezpečného odstupu od ostatních strávníků.  

3.2 Strávníci jsou povinni se chovat podle pokynů pedagogického dohledu, vedoucí školní jídelny 
nebo vedoucí kuchařky. 

3.3 Strávníci jsou povinni se chovat při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými, 
protiepidemickými a společenskými pravidly při stolování. 

3.4 Problémy nebo své připomínky k pokrmům, technické a hygienické problémy hlásí strávník 
vedoucí školní jídelny. 

3.5 Za čistotu stolů, židlí, madel apod. během výdejní doby zodpovídají zaměstnanci 
kuchyně/dezinfekce po každé skupině strávníků, dle potřeby během celého dne/.  

3.6 Pokrmy, které nejsou vydány do 4 hodin od jejich dovaření, jsou dle dokumentace HACCP 
likvidovány v drtičce odpadů. 

3.7 Nevyzvednuté obědy se na konci výdeje rozdávají ve formě přídavků. 
3.8 Úraz nebo nevolnost ve školní jídelně hlásí strávníci pedagogickému dohledu. 
3.9 Způsob podávání připomínek zákonných zástupců žáků ke stravování – u vedoucí školní 

jídelny. 
3.10 Možnost seznámení strávníků a zákonných zástupců žáků s jídelním lístkem – v jídelně školy 

nebo na webových stránkách školy. 
3.11 Způsob seznámení strávníků a zákonných zástupců žáků s tímto provozním řádem – nástěnka 

ve školní jídelně nebo na webových stránkách školy. 
 
 
Hodonín 1. 9.2023 
 
 
 
 
Zpracovala:      Schválil: 
Bohumila Šardická     PaedDr. Antonín Slezák 
vedoucí školní jídelny     ředitel školy 
 


